
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC220005-E497 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la contratación de servicios de transporte de carácter
provisional y ocasional.

Acuerdo marco para la contratación de servicios de transporte de carácter provisional y ocasional.Descripción 
Valor estimado del contrato 95.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.374,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.450 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.770 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE NEGOCIOS OCON, S.L.U
NIF B26303586
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.770 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.131,7 EUR.

Motivación

Motivación Vista la propuesta formulada, en virtud de las facultades atribuidas por el Consejo de Administración en su
reunión de fecha 26 de abril de 2023, se aprueba la contratación y el gasto a que se refiere el presente acuerdo a
favor del adjudicatario propuesto y por el importe señalado.
De conformidad con lo previsto en los artículos 119 y siguientes del Real Decreto-Ley 3/2020, de 4 de febrero,
de medidas urgentes por el que se incorporan al ordenamiento jurídico español diversas directivas de la Unión
Europea en el ámbito de la contratación pública en determinados sectores; de seguros privados; de planes y fondos
RDLCSE
reclamación ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales en el plazo de quince días hábiles a
contar desde el día siguiente al de su recepción, y en los términos previstos en el artículo 121 del RDLCSE. Igualmente,
cabe ejercer el derecho de acceso al expediente en los términos establecidos en el Real Decreto 814/2015, de 11 de
septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de los procedimientos especiales de revisión de decisiones en
materia contractual y de organización del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CC220005
Objeto Acuerdo marco para la contratación de servicios de transporte de carácter provisional y ocasional.
1
Lote/Descripción Servicios de transporte extraordinario.
Procedimiento Licitación con negociación
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=553955d0-9803-45a9-9563-ed348f4b897a


Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 10:11 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 06/08/2024 a las 10:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 06/08/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CqdfPDFnaXQIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014028226 |  2024-000905058 | Thu, 22 Aug 2024 13:14:55:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23629880736113466664019129616469873907 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CqdfPDFnaXQIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

